
  

 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Meeting of the 

 

External Funding Panel 
 

At: 
 

Committee Room 5, Guildhall, Swansea 
 

On: 
 

Wednesday, 2 October 2019 

Time: 
 

2.00 pm 

Chair: Councillor Rob Stewart 
 

Membership: 
Councillors: M C Child, R Francis-Davies, D H Hopkins, A S Lewis, C E Lloyd, 
S Pritchard, J A Raynor, A H Stevens and M Thomas 
 
Also Invited: 
E J King, A Pugh 
 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence.  
 
2   Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests   
 
3   Minutes: 1 - 3 

 To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 
record. 

 

 
4   Office For Low Emissions Vehicles On-Street Residential 

Chargepoint Scheme Bid 2019/20. 
4 - 11 

 
5   MALD Welsh Government - Gorseinon Library Refurbishment 

Grant Programme (Expression of Interest). 
12 - 28 

 
 

Next Meeting: Wednesday, 6 November 2019 at 2.00 pm 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Wednesday, 25 September 2019 

Contact: Democratic Services - 01792 636923 
 

http://www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the External Funding Panel 
 

Committee Room 5, Guildhall, Swansea  

Wednesday, 4 September 2019 at 2.00 pm 

 
Present: Councillor R C Stewart (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
M C Child D H Hopkins A S Lewis 
C E Lloyd S Pritchard J A Raynor 
M Thomas   
 
Also Present: 
Councillor(s) 
A Pugh 
 
Officer(s)  
Lucy Friday Principal Officer - Transformation (Adult Services) 
Louise Herbert-Evans Head of Capital Planning and Delivery Unit 
Allison Lowe Democratic Services Officer 
Paul Relf Economic Development & External Funding Manager 
Jamie Rewbridge Strategic Manager Leisure Partnerships, Health & Well 

Being 
Debbie Smith Deputy Chief Legal Officer 
Gemma Whyley Transformation Programme Manager Child & Family 

Services 
Elliott 

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Panel Ariannu Allanol 
 

Ystafell Bwyllgor 5, Neuadd y Ddinas, Abertawe  

Dydd Mercher, 2 Hydref 2019 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd D H Hopkins (Is-Gadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
R Francis-Davies S Pritchard J A Raynor 
A H Stevens M Thomas  
 
Swyddog(ion)  
Allison Lowe Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd 
Gaynor Winsor Cyfrifydd 
Caritas Adere Gweithrediaeth Gyfreithiol 
Chloe Lewis Swyddog Strategaeth Trafnidiaeth 
Karen Gibbins Rheolwr Gwasanaethau Llyfrgell 
Ben George Arweinydd Tîm – Strategaeth Trafnidiaeth a Monitro 

diant 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): A S Lewis, C E Lloyd a/ac R C Stewart 
 

 
15 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

16 Cofnodion: 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cofnodion y Panel Ariannu Allanol a gynhaliwyd ar 4 
Medi 2019 yn gofnod cywir. 
 

17 Swyddfa ar gyfer Cais Cynllun Mannau Gwefru Preswyl ar y Stryd Cerbydau 
Allyriadau Isel 2019/20. 
 
Cyflwynodd Chloe Lewis, Swyddog Strategaeth Cludiant, ynghyd â Ben George, 
Arweinydd Tîm - Strategaeth Trafnidiaeth a Monitro, adroddiad a oedd yn rhoi 
manylion y cais ariannu ar gyfer Cais i Gronfa Cynllun Pwyntiau Gwefru Preswyl ar y 
Stryd y Swyddfa Cerbydau Allyriadau Isel - 2019/20. 
 
Penderfynwyd bod y Panel Ariannu Allanol yn nodi’r cais a gyflwynwyd ar gyfer 
Cais i Gronfa Cynllun Pwyntiau Gwefru Preswyl ar y Stryd y Swyddfa Cerbydau 
Allyriadau Isel - 2019/20. 
 



Cofnodion cyfarfod y Panel Ariannu Allanol (Dydd Mercher, 2 Hydref 2019) 
Parhad 

 

18 Is-adran Amgueddfeydd, Archifau a Llyfrgelloedd (MALD) Llywodraeth Cymru - 
Rhaglen Grant Adnewyddu Llyfrgell Gorseinon (Mynegiant o ddiddordeb). 
 
Cyflwynodd Karen Gibbins, Rheolwr Gwasanaethau Llyfrgell, adroddiad mewn 
perthynas â gwneud mynegiant o ddiddordeb i wneud cais i am Raglen Grant Cyfalaf 
MALD Llywodraeth Cymru 2020/21, ailgynllunio ac ailfodelu ardal gyhoeddus yn 
Llyfrgell Gorseinon i ddarparu ystafelloedd cyfweld ar gyfer materion Tai, gwell 
toiledau cyhoeddus ac i gynnal a gwella darpariaeth gwasanaethau llyfrgell.  
 
Penderfynwyd bod y Panel Ariannu Allanol yn cymeradwyo'r mynegiant o 
ddiddordeb i gyflwyno cais ffurfiol am gyllid ar gyfer arian cyfatebol gwerth £180,000 
wedi'i ariannu ar 10% o gyllid refeniw llyfrgelloedd yn ystod 2020/21. 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 2.15 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


